
 

Sapienza Università di Roma  
Area Affari Istituzionali 
Settore Affari Generali 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro n. 5 - 00185 Roma 

 

Università degli Studi di Roma 
"LA SAPIENZA" 

Amministrazione Centrale 
Decreto n. 60/2018  

prot. n. 0001599 del 10/1/2018  

classif 1/3 

Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari Generali protocollo e archivi 
Settore Affari Generali 

 
 

IL RETTORE 

VISTI il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 recante il Regolamento di 

polizia mortuaria e il R.D. 18 giugno 1931, n. 773 recante il 

Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 261 

dell’8.11.2012; 

VISTE le deliberazioni n. 291/17 del 28.11.2017 e n. 453/17 del 

5.12.2017, con le quali il Senato Accademico e il Consiglio di 

Amministrazione hanno rispettivamente approvato il 

“Regolamento per cerimonie funebri”; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 

DECRETA 

è emanato il “Regolamento per cerimonie funebri” della Sapienza Università di 

Roma, allegato al presente decreto quale sua parte integrante. 

Il presente regolamento è pubblicato sul sito istituzionale di Sapienza 

Università di Roma il giorno stesso della sua emanazione. 

Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo alla data di 

emanazione. 

 

IL RETTORE 
F.to Eugenio Gaudio 

 


